産業⽤コンピュータ
2016.06
お客様⼀⼈ひとりに
私たちのbbes tでお応えします。
FA 環境だからこそ、パソコンも安⼼して使いたい。
19型
15型
P S 4 0 0 0  S E R I E S  ラ イ ン ア ッ プ

パネル厚許容範囲1.6～10
PS-4000B
■型式の見方
■置換え早見表
PS4000シリーズとの仕様比較や互換性などを記載した「置換えBOOK」をご用意しています。
⑤メモリ ⑥OS ⑦ストレージ ⑧スライドインスロット ⑨オプション
１ 1GB ０ なし N なし ０ なし ０ なし
２ 2GB １ Windows Embedded Standard 2009 C CF 4GB １ DVDマルチドライブ 2 DVI-Dポート拡張ポート
３ 3GB （2GB+1GB） ２ Windows XP Pro 日本語 D CF 8GB ２ HDD 500GB ４
COMポート拡張ボード
RS-232C/422/485
４ 4GB （2GB+2GB） ３ Windows XP Pro MUI K HDD 500GB ３ SSD 60GB 5
DVI-Dポート拡張ポート＋
COMポート拡張ボード
RS-232C/422/485
６ 6GB （4GB+2GB） ４ Windows Embedded Standard 7（32bit） T SSD 60GB 4 DVD+HDD 500GB
８ 8GB （4GB+4GB） ５ Windows 7 Ultimate （32bit） 5 DVD+SSD 60GB
６ Windows 7 Ultimate （64bit）
CPU Atom N270 1.6 GHzCore2 （1または2スロットのみ） Core2 Duo P8400 2.26 GHz
海外安全規格
電圧許容範囲 24 Vdc ± 25%
消費電力 60 W*1 90 W*1
突入電力 Typ.7A、最大50A<300μs
使用周囲温度 0～50°C*2
保存周囲温度 – 20～+60°C
使用周囲湿度 10 ～ 85 % RH （湿球温度：29°C 以下、結露のないこと）
保存周囲湿度 10 ～ 85 % RH （湿球温度：29°C 以下、結露のないこと）
汚染度 汚染度2
耐気圧（使用高度） 海抜2,000 m 以下
耐振動
[ SSDまたはCFカードを備えた製品（連続） ] 2～9Hz:1.75mm、9～200Hz:4.9m/s2
[ HDD を備えた製品（連続）] 5～100Hz:1.225m/s2
[ SSDまたはCFカードを備えた製品（断続）] 2～9Hz:3.5mm、9～ 200Hz:9.8m/s2
[ HDD を備えた製品（断続）] 5～100Hz:2.450m/s2
[ 船舶規格（連続）] 3～13.2Hz:1mm、13.2～100Hz6.86m/s2
[ 耐衝撃 ] 147m/s2/11ms （IEC 60068-2-27 Ea test）
電磁環境適合性 （EMC） 高周波電磁妨害への耐性、 電磁妨害（EMI）ClassA
保護構造 IP20
冷却方式 自然空冷（ファンレス）
ファンによる強制空冷ファンの回転数は内部温度によって制御しています。
内部温度が一定温度に達しないかぎりファンは動作しません。
質量
（スロット1/2/5）
5.0/5.0/ーkg 6.0/6.0/7.0kg
■一般仕様
*1：お客様が用意される拡張スロット用の機器や、USB機器への電源供給値は含まれておりません。電源供給値を含んだ場合の製品本体の最大消費電力は、130Wです。
*2：使用する機能、オプションにより以下の温度制限があります。
Atom N270 搭載モデル（ファンレスモデル） Gigabit Ether を使用する場合：0 ～ 45°Cスライドインスロットを使用する場合：5 ～ 40°C
Core2Duo P8400 搭載モデル（ファン搭載モデル）スライドインスロットを使用する場合：5 ～ 50°C
機種 電源 推奨代替機種 電源
APL3000-BA：2スロット※販売終了 AC/DC PS-4000B：2スロット DC
①ディスプレイ ②拡張スロット ③CPUタイプ ④電源
B なし １ 1スロット = 1PCI B Atom N270 D DC
２ 2スロット = 1PCI + 1PCIe（x4） C Core2 Duo P8400 B UPS バッテリユニット用I/F 付きDC
A 2スロット = 2PCI F マリン規格用電源ラインノイズフィルタ
５ 5スロット = 2PCI + 3PCIe（x1） G
UPS バッテリユニット用I/F およびマリン規格用電源ラインノイズフィルタ
付きDC
B 5スロット = 4PCI + 1PCIe（x1）
１または2スロット： 5スロット：
PFXPB１B＊＊＊＊＊＊＊＊N00
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
※組み合わせによっては、選択できないパターンがあります。
ボックス型 PS4000Bスペックシート
CPU Atom N270 1.6 GHzCore2 （１または2スロットのみ） Core2 Duo P8400 2.26 GHz
対応OS
HDD またはSSD: Windows XP Professional SP3
CF: Windows Embedded Standard 2009*3
HDD またはSSD: Windows XP Professional SP3/Windows 7
Ultimate
CF: Windows Embedded Standard 2009/Windows Embedded
Standard 7 *3